

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 259 572,61 lei

Intocmit in prețuri curente 27.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1		1. Acces rutier B=4,0				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,650	1 098,37 0,00	713,94 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	140,000	24,70 0,00	3 458,56 0,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	14,000	617,19 30,34	8 640,66 424,76
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	26,000	587,76 24,60	15 281,71 639,60
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,000	219,22 52,84	15 345,41 3 698,80
6	DDO8B	Pavaje prefabricate din placi de beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, (Placi vibropresate sure cu gr. 6cm)	m2	260,000	308,35 48,65	80 171,96 12 649,21
		Total Acces rutier B=4,0 Inclusiv salariu				123 612,24 17 412,37
		2. Acces pietonal B=1,50m				

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura vibropresata pu trotuar 100x20x8)	m	35,000	168,10 22,92	5 883,45 802,20
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	4,000	648,61 114,80	2 594,42 459,20
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate sure cu gr.40mm)	m2	53,000	261,81 48,65	13 875,72 2 578,50
		Total Acces pietonal B=1,50m Inclusiv salariu				22 353,59 3 839,90
		3. Poarta de intrare cu portita				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,600	80,92 80,92	48,55 48,55
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,500	2 029,46 310,10	1 014,73 155,05
12	pret de piata	Poarta de intrare cu portita + 3 stilpi	set	1,000	20 600,00 0,00	20 600,00 0,00
		Total Poarta de intrare cu portita Inclusiv salariu				21 663,28 203,60

	Cheltuieli directe	lei	167 629,11
	Asigurari sociale, medicale	24,00 %	5 149,41
	Transportarea materialelor	8,00 %	11 158,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			183 937,51
		Cheltueli de regie	12,00 %			22 072,50
		Total	100,00 +			206 010,01
		Beneficiu	5,00 %			10 300,50
		Total	100,00 +			216 310,51
		TVA	20,00 %			43 262,10
		Total deviz:				259 572,61
		Inclusiv salariu				21 455,87

Intocmit

SC" Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. L/T "Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 259 572,61 lei

Intocmit in prețuri curente 27.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,725	82,00	141,450
2.	7129020012800	Pavator	h-om	242,883	82,00	19 916,406
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,414	68,00	1 048,152
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	68,00	13,600
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,945	68,00	336,260
		Total manopera				21 455,87

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,100	396,00	15 087,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,735	402,00	295,470
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,354	402,00	7 378,308
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,565	521,00	815,365
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,894	402,00	4 781,388
6.	2030112930101	Porti de intrare cu portita +3 stilpi	set	1,000	20 600,00	20 600,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	257,600	2,68	690,368
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	500,800	2,68	1 342,144
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 131,600	2,68	11 072,688
10.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare ,vibropresate cu gr.40mm	m2	53,795	150,00	8 069,250
11.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare ,vibropresate cu gr.6cm	m2	263,900	195,86	51 687,454
12.	2663102100000	Beton	m3	0,520	1 541,66	801,663
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,830	1 541,66	7 446,218
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	70,350	84,38	5 936,133
15.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	35,175	66,86	2 351,800
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,260	168,00	1 051,680
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,748	15,00	71,220
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,576	15,00	8,640
		Total materiale de construcții				139 487,39

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,764	525,00	926,100
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,506	166,00	1 411,996
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,463	488,00	713,944
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	15,00	4,500
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	422,00	52,750

6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,960	386,00	3 458,560
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,472	250,00	118,000
Total utilaje de construcții						6 685,85

Cheltuieli directe	lei	167 629,11
Asigurari sociale, medicale	24,00 %	5 149,41
Transportarea materialelor	8,00 %	11 158,99
Total	100,00 +	183 937,51
Cheltuieli de regie	12,00 %	22 072,50
Total	100,00 +	206 010,01
Beneficiu	5,00 %	10 300,50
Total	100,00 +	216 310,51
TVA	20,00 %	43 262,10

Total deviz:

259 572,61

Intocmit

SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. L/T "Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces rutier B=4,0				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 098,37 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	488,00	1 098,375
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	386,00	24,704
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			617,19 30,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	82,00	30,340
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	402,00	527,022
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	166,00	25,398
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	525,00	25,200
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			587,76 24,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	82,00	24,600
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	396,00	502,920
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,00	22,050
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	166,00	36,188
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			219,22 52,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	68,00	10,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	82,00	42,640
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 541,66	69,375
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,68	8,496
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	402,00	3,618
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	84,38	84,802
6	DDO8B	Pavaje prefabricate din placi de beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, (Placi vibropresate sure cu gr. 6cm)	m2			308,35 48,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	82,00	47,576
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	68,00	1,074
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,68	4,288
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,68	35,376
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare ,vibropresate cu gr.6cm	m2	1,0150	195,86	198,798
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	521,00	2,605
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	402,00	15,276
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	168,00	3,360
		2. Acces pietonal B=1,50m				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			168,10

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura vibropresata pu trotuar 100x20x8)				22,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	68,00	8,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	82,00	14,760
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 541,66	74,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,68	2,734
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,00	1,206
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	66,86	67,194
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			648,61
						114,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	82,00	114,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	396,00	502,920
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	166,00	28,884
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate sure cu gr.40mm)	m2			261,81
						48,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	82,00	47,577
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	68,00	1,074
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,68	4,288
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,68	35,376
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare ,vibropresate cu gr.40mm	m2	1,0150	150,00	152,250
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	521,00	2,605
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	402,00	15,276
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	168,00	3,360
		3. Poarta de intrare cu portita				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			80,92
						80,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	68,00	80,920
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 029,46
						310,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	82,00	282,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,200
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 541,66	1 603,326
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,530
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	422,00	105,500
12	pret de piata	Poarta de intrare cu portita + 3 stilpi	set			20 600,00
						0,00
	2030112930101	Porti de intrare cu portita +3 stilpi	set	1,0000	20 600,00	20 600,000

APROBAT:

Intocmit
SC" Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.P. L/T "Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.